РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.11.2013

	                        № 2192

Константиновск

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального  закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 4 Приложения к решению Собрания депутатов Константиновского района от 25.04.2006 г. № 26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Константиновском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания с участием жителей района по проекту решения Собрания депутатов Константиновского района «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»» на 19 декабря 2013 года в 18 часов 00 мин. в актовом зале  Администрации Константиновского района.

 2. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний согласно приложению № 2.

4. Установить, что предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»»  принимаются в письменном виде комиссией по проведению публичных слушаний по адресу г. Константиновск ул. 25 лет Октября 70 (каб.№ 203)  с 10.00 до 17.00 в рабочие дни. Перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов.

5. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»», об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением, обнародовать путем публикации в газете «Донские огни»

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Константиновского района  Логвинову Т.И.

Глава Константиновского района
                                 Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела                                                                  М.Ю. Иванов

Приложение 1
к постановлению Администрации Константиновского

района

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов Константиновского района «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»»
1. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»» проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Константиновского района.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Константиновского района.

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует Глава Константиновского района (далее – председатель).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председатель определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту решения.

6.1.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председатель вправе ограничить  время любого из выступающих.

6.1.2. Председатель вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжения их в другое время.
6.1.3. По истечении времени, отведенного председателем на  проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»», в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний подписываются председателем и подлежат официальному  опубликованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании  Собрания депутатов Константиновского района.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Константиновского района принимается решение «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»».
Приложение 2

к постановлению Администрации Константиновского

района

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 16.05.2013г. № 215 «О программе социально-экономического развития Константиновского района на 2013-2016 годы»»
1. Б.Е. Хлопяников - Глава Константиновского района - председатель комиссии.

Члены комиссии:

2. Логвинова Т.И.  - заместитель Главы Администрации Константиновского района.

3. Михина М.И. – начальник отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания.
4. Самарцева И.В. –  начальник  сектора юридической службы

5.  Нечаева Л.А. - председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

6. Телегина Е.В. - специалист 1 категории отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания - секретарь комиссии.
PAGE
4